- 1 -

2021年９月６日

各  位

会 社 名  岡藤日産証券ホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 二 家 英 彰

（コード番号：８７０５）

問合せ先

役職・氏名  常務取締役経営企画室長 近 藤 竜 夫

電 話  ０３－５５４３－８７０５

連結子会社間の会社分割（吸収分割）の完了、並びに

システムリプレイス完了に関するお知らせ

１．連結子会社間の会社分割（吸収分割）の完了について

 2021年６月25日付プレスリリース「連結子会社間の会社分割（吸収分割）、子会社の事業廃業の

お知らせ（2）」で公表しております、当社連結子会社である三京証券株式会社（以下「三京証

券」といいます。）を分割会社、日産証券株式会社（以下「日産証券」といいます。）を承継会社

とし、三京証券の金融商品取引事業のうち、くりっく365、くりっく株365に関する事業（以下、

「くりっく事業」といいます。）を、日産証券が承継する吸収分割（以下「本吸収分割」といいま

す。）につきまして、当初予定通り、本日付で完了いたしましたので、お知らせいたします。

 本吸収分割により、当社グループのくりっく事業が日産証券に集約される形となり、以後、業

務運営のさらなる効率化とお客様サービスのより一層の充実化に努める所存です。

２．システムリプレイス完了について

日産証券におきまして、2021年4月25日に発生いたしました不正アクセスによるオンライントレ

ードシステム（株価指数先物取引・オプション取引、くりっく365、くりっく株365）の障害に関

して、その事後処理策としてシステムリプレイスを行う旨を上記プレスリリース内でお知らせし

ております。本吸収分割により、三京証券にて利用していたくりっく事業に関するシステムを日

産証券が承継しておりますが、当該システム承継をもって、日産証券における“くりっく365”及

び“くりっく株365”のオンライントレードシステムのリプレイスも完了した旨、併せてお知らせ

いたします。今後、旧オンライントレードシステムをご利用のお客様に対して、新システムへの

移行についてご案内してまいる所存です。

３．グループ事業再編について

 当社グループは、2021年６月25日付プレスリリース「連結子会社間の会社分割（吸収分割）、子

会社の事業廃業のお知らせ（1）」、「連結子会社間の会社分割（吸収分割）、子会社の事業廃業のお

知らせ（2）」、「連結子会社の事業廃業に関するお知らせ」、2021年７月６日付プレスリリース「連

- 2 -

結子会社の異動（株式譲渡）、及び特別利益（関係会社株式売却益）計上に関するお知らせ」にお

きまして、一連のグループ事業再編についてお知らせしております。当該事業再編の概要につき

まして、改めて以下のとおりお知らせいたします。

＜グループ内事業を日産証券へ集約＞

・岡藤商事㈱の商品関連市場デリバティブ取引事業を日産証券へ吸収分割し、事業廃止。

・日本フィナンシャルセキュリティーズ㈱は金融商品仲介業・商品先物取引仲介業を廃止。

・三京証券㈱はくりっく事業を日産証券へ吸収分割後、㈱ジャパンインベストメントアドバイザ

ー（以下「ＪＩＡ社」といいます。）へ全保有株式を売却。

当社では、今後もお客様サービスのさらなる向上に努めるとともに、経営資源の有効的かつ効率

的な活用を図り、経営基盤のさらなる強化を図ることで、お客様をはじめとするステークホルダー

の皆様のご期待に応えてまいる所存です。

皆様におかれましては、今後とも倍旧のご支援、ご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申

し上げます。

以 上

JIA 社へ

全保有株式売却（9/10 予定）

岡藤日産証券ホールディングス（株）

（持株会社・上場会社）

取次先

商品先物取引の仲介 有価証券・くりっくの仲介
（事業廃止 9/13 予定）

※商品先物取引業は商品関連市場デリバティブ取引も含む。

商品関連市場デリバティブ事業

吸収分割（9/13 予定）

有価証券関連業（取引参加者）

くりっく関連業（取引参加者・取次者）

商品先物取引業（取引参加者）

日産証券(株)

(100％子会社)

くりっく事業の取次

有価証券関連業（取引参加者）

くりっく関連業（取次者）

三京証券(株)

(100％子会社)

くりっく事業の取次

（三京証券からの承継分のみ）

商品先物取引業（取引参加者）

岡藤商事(株)

(100％子会社)

（事業廃止 9/13 予定）

商品先物取引仲介業

金融商品仲介業

日本 FS(株)

(100％子会社)

くりっく事業

吸収分割（9/6 完了）